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Zmieniaj z nami Mazowsze

 Autor: fot. arch. realizatora

Trwa nabór projektów do 4. edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza (BOM). To mieszkańcy zdecydują, co

zostanie zrealizowane. A jest o co walczyć! W puli aż 25 mln zł. Nabór wniosków trwa do 13 stycznia 2023 r.

Zajęcia edukacyjne dla dzieci, warsztaty dla seniorów, wydarzenia kulturalne, ścieżki rowerowe czy inwestycje poprawiające

dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami – to tylko przykładowe pomysły, jakie mogą być realizowane w ramach BOM.

Blisko 200 projektów

„Gniazda dla bocianów białych i czarnych – ratujemy chronione gatunki” to jeden z 200 projektów zrealizowanych w ramach

poprzednich edycji BOM. Na terenie sierpeckiego skansenu stanęły profesjonalne platformy do gniazdowania dla bocianów. Piotr

Kalbarczyk, autor zwycięskiego pomysłu podkreśla, że było to szczegółowo zaplanowane działanie.

– Przygotowaliśmy też miejsca dla ptaków, które potrzebują naszej pomocy, np. niepełnosprawne nieloty. Mało tego,

możemy obserwować naszych podopiecznych dzięki kamerkom zainstalowanym przy gniazdach i śledzić ich losy. A

wszystko to zadziało się w pięknym Muzeum Wsi Mazowieckiej. Teraz pozostaje tylko czekać na przylot bocianów na

wiosnę.

Jak zgłosić dobry projekt?

Kluczowy jest pomysł, a najlepsze powstają podczas spotkania z przyjaciółmi, rozmowy z mieszkańcami czy potencjalnymi

beneficjentami projektu. Właśnie tak zrodził się projekt przeciwdziałający ubóstwu menstruacyjnemu w powiecie sochaczewskim,

dzięki któremu praktycznie wszystkie szkoły podstawowe i średnie wyposażone zostały w dyspensery, broszury edukacyjne, bezpłatne

podpaski i tampony. Magdalena Sochaczewska-Gralak, autorka projektu podkreśla, że „jest to dziecko wielu matek”.

– Na pomysł wpadłyśmy wspólnie z koleżankami Justyną Kapel-Więc i Martyną Bajurską, rozmawiając o lokalnych

potrzebach. Potem napisałyśmy projekt, który zyskiwał wsparcie kolejnych osób. Nie powstałby, gdyby nie determinacja

pań z urzędu marszałkowskiego i zaangażowanie profesjonalnej ekipy z Akcji Menstruacji. Ale najważniejszą rolę odegrali



Mazowszanie, którzy najpierw poparli projekt swoimi podpisami na listach, a potem internetowo oddali głos – mówi

autorka.

Inicjatorka otrzymała wiele entuzjastycznych informacji zwrotnych.

– Prywatnie jestem mamą 16-latki i słyszę od niej i jej koleżanek, jak bardzo projekt był potrzebny. Nie poprzestałam na

tym jednym, współtworzyłam 3 projekty na 2023 r. i mam już pomysł na 2024 r.– zaznacza pomysłodawczyni i zachęca do

działania. – Polecam budżet obywatelski jako skuteczne narzędzie do realizacji projektów wspierających lokalne

społeczności. Warto! – podkreśla.

Zgłoś swój pomysł

Pomysły powinny wpisywać się w zadania województwa i zawierać się w takich obszarach jak np. m.in. edukacja, promocja i

ochrona zdrowia, transport zbiorowy i drogi publiczne, kultura, wspieranie rodziny. Można ubiegać się o wsparcie na

przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym. Są to tzw. „twarde” projekty np. karetka, ścieżka pieszo-rowerowa czy boisko. Na

projekt inwestycyjny można zdobyć nawet do 1 mln zł. Dużą popularnością wśród Mazowszan cieszą się projekty nieinwestycyjne,

tzw. „miękkie” np. szkolenia czy koncerty . Tego rodzaju pomysły można zgłaszać do kwoty 200 tys. zł.

Ważne jest precyzyjne opisanie projektu i szczegółowy kosztorys. Przed zgłoszeniem swojego pomysłu trzeba zdobyć min. 50

podpisów poparcia od mieszkańców, w formie listy papierowej lub elektronicznej. Projekt może poprzeć każdy mieszkaniec

województwa, niezależnie od wieku.

Do zgłaszania propozycji i głosowania zachęca marszałek Adam Struzik (sejmikowy klub PSL).

– Mieszkańcy najlepiej wiedzą, jakie działania powinny być realizowane w ich otoczeniu i na co przeznaczyć pieniądze.

Wierzę, że w tej edycji również będą ciekawe pomysły, które zostaną wybrane do realizacji.

Wszystko w rękach Mazowszan

Ostatnim etapem jest wysłanie projektu. Można go złożyć w wersji elektronicznej na platformie www.bom.mazovia.pl, w wersji

papierowej za pośrednictwem poczty lub z osobiście w siedzibie urzędu lub w delegaturze. Sara Michalska, zastępca dyrektora

Departamentu Organizacji ds. Organizacyjnych UMWM podkreśla:

– Z roku na rok jesteśmy zaskakiwani liczbą oraz jakością składanych projektów. Ostatecznie o tym, które projekty zostaną

zrealizowane, zadecydują mieszkańcy w drodze głosowania.

Duża liczba głosów przekłada się na zainteresowanie projektem podczas realizacji. Świadczy o tym chociażby sukces

Wojewódzkiego Festiwalu im. Siewierskiego „Rock na Zamku” w Szydłowcu . Na pytanie „czy było warto?” organizatorzy

odpowiadają bez wahania:

– Oczywiście! To był dla nas czas wzmożonej aktywności. Zainteresowanie festiwalem przeszło nasze najśmielsze

oczekiwania. Co stoi za naszym sukcesem? Na pierwszym miejscu ludzie! Bez ich zaangażowania realizacja zadania z

pewnością nie byłaby możliwa. Ponadto liczne publikacje w mediach społecznościowych, przyciągające uwagę projekty

graficzne ukazujące się w mediach lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich – podkreślają organizatorzy. 

Harmonogram 4. edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza

do 13 stycznia – nabór projektów

do 24 marca – ocena projektów

do 5 kwietnia – informacja o wynikach oceny projektów



do 20 kwietnia – odwołania

do 10 maja – ogłoszenie listy projektów poddawanych pod głosowanie

od 12 maja do 7 czerwca – głosowanie

do 16 czerwca – ogłoszenie wyników

 

Projekt autorstwa Piotra Kalbarczyka zwyciężył w jednej z poprzednich edycji BOM.

fot. arch. prywatne

Od lewej: Tomasz Kominek, dyrektor delegatury UMWM w Płocku, marszałek Adam Struzik (sejmikowy klub PSL), Sara Michalska – zastępca

dyrektora Departamentu Organizacji ds. Organizacyjnych w urzędzie marszałkowskim, Piotr Kalbarczyk – autor projektu „Gniazda dla

bocianów białych i czarnych”, Piotr Rzeszotarski, kierownik działu przyrodniczego Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, Michał Bartosiak –

współautor projektu „Sztuka swobodnego przekazu”.

fot. arch. UMWM



Magdalena Sochaczewska-Gralak i jej projekt przeciwdziałający ubóstwu menstruacyjnemu.

arch. prywatne

W ramach projektu przeciwdziałającemu ubóstwu menstruacyjnemu w powiecie sochaczewskim, praktycznie wszystkie szkoły

podstawowe i średnie wyposażone zostały w dyspensery, broszury edukacyjne, bezpłatne podpaski i tampony.

fot. arch. realizatora

Profesjonalne platformy do bocianich gniazd stanęły w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

fot. arch. realizatora



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


